
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
■M.oQ хо/д № м /ля -з с

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-560 «О внесе
нии изменения в статью 2 
Закона Иркутской области 
«О налоге на имущество ор
ганизаций»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-560 «О внесении 
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О налоге на имущество 
организаций» в 1-м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономиче
скому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода
тельного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ»

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 8 октября 2007 года 
№ 75-оз «О налоге на имущество организаций» (Ведомости Законодательного 
собрания Иркутской области, 2007, № 34, т. 1; 2008, № 45, т. 1; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 16, т. 2; 2010, № 25, т. 1; 
2011, № 38; 2012, № 46, т. 2; 2014, № 6; 2015, № 27; 2016, № 33, т. 1, № 43; 2017, 
№ 54; 2018, № 61, т. 1, № 6) изменение, дополнив ее частью I6 следующего 
содержания:

«I6. Организации в отношении имущества, принадлежащего им на праве 
собственности, в том числе имущества, переданного во временное владение, в 
пользование, распоряжение, доверительное управление, внесенного в совместную 
деятельность или полученного по концессионному соглашению, учитываемого на 
балансе в качестве объектов основных средств, и расположенного в населенном 
пункте, пострадавшем от наводнения в июне - июле 2019 года, входящем в состав 
муниципального образования Иркутской области, в котором решением главы 
муниципального образования введен режим функционирования 
«Чрезвычайная ситуация», связанный с указанным наводнением, уплачивают 
налог за налоговый период 2019 года, исчисленный по налоговой ставке в размере 
0 процентов.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

2. Настоящий Закон распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2019 года.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__ » _________ 2019 года
№


